3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИЛИРНЕЙ
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​пятьдесят первая сессия четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
от 01 февраля 2022 года                              № 1                                             село Илирней
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Илирней от 25 декабря 2021 года № 1 «О бюджете сельского поселения Илирней на 2022 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом муниципального образования сельское поселение Илирней, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Илирней, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Илирней
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Илирней от 25 декабря 2021 года № 1 «О бюджете сельского поселения Илирней на 2022 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Илирней на 2022 год:

1)
прогнозируемый общий объём доходов бюджета в сумме 3 266,6 тыс. рублей;

2)
общий объём расходов бюджета в сумме 3 433,7 тыс. рублей;

3)
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Илирней на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Илирней – 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение Илирней в сумме 167,1 тыс. рублей.
1.2.
Приложение 1 «Поступление прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов на 2022 год» изложить в редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

1.3.
Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Илирней на 2022 год» изложить в редакции, согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

1.4.
Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции, согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

1.5.
Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета» изложить в редакции, согласно Приложению 4 к настоящему Решению;

1.6.
Приложение 5 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района из бюджета сельского поселения Илирней на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год» изложить в редакции, согласно Приложению 5 к настоящему Решению;

1.7.
Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Илирней на 2022 год (включая перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджетов)» изложить в редакции, согласно Приложению 7 к настоящему Решению;

2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2022 года.
Глава муниципального образования
сельское поселение Илирней                                                                              В.В. Кумлю